Протокол № 1
городского методического объединения
по профориентации от 29.08.2021 г.

Присутствовали: 37 человек
Отсутствовали: 3  человек

Тема: «Нормативно-методическое обеспечение  профессионального сопровождения учащихся учреждений общего среднего образования в 2022/2023 учебном году»

Повестка

1. «Нормативно-методическое обеспечение  профессионального сопровождения учащихся учреждений общего среднего образования в 2022/2023 учебном году в Кемеровской области - Кузбассе» (Ответственная Козырева Наталья Владимировна, методист ЦПиПС ГБУ ДПО КРИРПО).
2.  Планирование работы на 2021-2022 учебный год (Ответственная Гречкосеева Елена Сергеевна, методист по профориентации МБОУДО ЦДОД).
3. Обновление профориентационных уголков, разделов по профориентации на официальных сайтах ОО в учреждениях образования ПГО (Ответственная Гречкосеева Елена Сергеевна, методист по профориентации МБОУДО ЦДОД).
4. Разное.

1.Слушали: Козыреву Наталью Владимировну, методиста ЦПиПС ГБУ ДПО КРИРПО. Наталья Владимировна проинформировала участников методического объединения о том, какие нормативно – методические документы помогут организовать профориентационную работу в муниципалитете и образовательных организациях.

2.Слушали: Гречкосееву Елену Сергеевну, методиста по профориентации МБОУДО ЦДОД, которая ознакомила педагогов, ответственных за профориентационную работу в образовательных организациях Прокопьевского городского округа о планах на 2021-2022 учебный год.

3.Слушали: Гречкосееву Елену Сергеевну, методиста по профориентации МБОУДО ЦДОД, которая ознакомила педагогов, ответственных за профориентационную работу в образовательных организациях Прокопьевского городского округа о необходимости обновления профориентационных уголков в учреждениях образования.

4.Слушали: Гречкосееву Елену Сергеевну, методиста по профориентации МБОУДО ЦДОД. Елена Сергеевна проинформировала педагогов о новых компетенциях, включенных в региональный Чемпионат Worldskils.

Рекомендации:
1. Принять к исполнению нормативно – методические документы по  профориентационной работе в образовательных организациях ПГО.
2. Утвердить план работы по профориентации учащихся ПГО на 2021-2022 учебный год.
3. Обновить профориентационные уголки и разделы на официальных сайтах  в образовательных  учреждениях Прокопьевского городского округа до 15 сентября 2021 года.
4. Изучить новые компетенции, включенные в региональный Чемпионат Worldskils - 2022.

[bookmark: _GoBack]

Руководитель городского МО                           Гречкосеева Е.С.